
تکذیب صالحی، اصرار زاکانی
پیغام و پسغام فرســتادن بین صالحی و زاکانی همچنان ادامه دارد. با اینکه علی اکبر صالحی رئیس سازمان انرژی 
اتمی اظهاراتی را که زاکانی به او منتســب کرده بود، قاطعانه رد کرد زاکانی همچنان بر گفته خود مصر اســت. ماجرا 
از این قرار اســت که زاکانی چند روز قبل ادعا کرد که صالحی پیش از دستیابی به توافق و در میانه مذاکرات، یک بار 
در مجلس خطاب به او و چند نماینده دیگر گفته اســت: »بروید دعا کنید توافق به هم بخورد«. زاکانی که از منتقدان 
سرسخت توافق هسته ای اســت، همچنین گفته بود برخی درمورد توافق به مردم »حرف راست« را نمی زنند. انتشار 
این اظهارات ابتدا با ســکوت صالحی و سپس با واکنش تند او مواجه شد که »شاید من در خواب چیزی را گفته ام که 

از آن مطلع نیســتم«. صالحی گفت با زاکانی دوستی خاصی یا صحبت درگوشــی ندارد. وی در عین حال گفته بود با اینکه از او خواسته اند تکذیبیه 
منتشــر کند، مایل به این کار نیست، چراکه »حرف نامربوط« زیاد گفته می شــود که او نمی تواند به همه آن ها واکنش نشان دهد. او همچنین گفته 
بود نباید در میان جامعه تصویر دوگانه ای را ایجاد کرد که توافق برخلاف توصیه های رهبر انقلاب است. اما زاکانی امروز به حرف های صالحی پاسخ 
داده و گفته اســت صالحی نه در سخنرانی خود بلکه در جلســه ای که تعدادی از نمایندگان از جمله او در آن حاضر بوده این موضوع را مطرح کرده 
اســت. به گفته زاکانی »آقای صالحی در آن جلســه به ما گفتند که بروید دعا کنید تا آمریکایی ها مســیر مذاکرات را به هم بزنند، برای اینکه از نظر 
ایشــان چهارچوب توافق از خطوط قرمز عبور کرده بود«. او همچنین گفته است در زمان حضور صالحی در مجلس، نمایندگان حاضر در آن جلسه 

را به حضور صالحی خواهد برد تا گفته های او را یادآوری کنند.

گذر پرونده بورسیه ها به قوه قضاییه افتاد
با تعلیق دو کارمند وزارت علــوم و پیگیری های مجلس و آن طور که از اظهارنظرهای نمایندگان برمی آمد، به نظر 
می رسید پرونده بورسیه ها دارد به سرانجام می رسد و کار به قوه قضاییه نمی کشد. کمااینکه همین امروز پورمختار 
رئیس کمیســیون اصل نود مجلس با اعلام اینکه رســیدگی به بخش اعظمی از پرونده بورسیه ها تمام شده و تنها 
160 نفر باقی مانده اند، گفته بود: »شــرایط بررسی ها به گونه ای پیش می رود که به احتمال زیاد پرونده بورسیه ها 
به قوه قضاییه ارجاع نخواهد شد«. با این حال از ســوی دیگر خبر آمد که صبح امروز جمعی از دانشجویان بورسیه 
با حضور در شــعبه 12 فرهنگ و رسانه مجتمع 15 خرداد، از وزارت علوم شــکایت کرده اند و بدین ترتیب پای قوه 

قضاییه به نوعی به این پرونده باز شــد. به گفته این دانشــجویان، شکایت نسبت به صدیقی رئیس ســازمان امور دانشجویان کشور و به جرم نشر 
اکاذیب، تشــویش افکار عمومی ثبت شــده است و ســایر دانشجویان بورسیه ای که شــکایت دارند نیز می توانند به این شــعبه مراجعه و شکایت 
خود را اعلام کنند. موضوع ارجاع پرونده بورســیه ها به قوه قضاییه نیز پیش از این از ســوی دانشــجویان و برخی نمایندگان مجلس مطرح شده 
بود. چند روز پیش نیز جمعی از دانشــجویان بورسیه در بیانیه ای از قوه قضاییه خواســته بودند به تضییع حقوق آن ها رسیدگی کند. به گفته آن ها 
حرکت وزارت علوم در این قضیه سیاســی و نه علمی بوده است و با انتشار اســامی آن ها در رسانه ها با آبروی آن ها بازی و در حق آن ها ظلم شده 
اســت. غلامحسین محســنی اژه ای ســخنگوی قوه قضاییه نیز پیش تر گفته بود تاکنون شکایتی به آن ها ارائه نشــده است، ولی اگر بشود این 

قوه به این موضوع ورود خواهد کرد.

سفرهای مسئولان به کشورهای خارجی برای ایجاد تعامل و زمینه سازی های 
سیاسی، اقتصادی، فرهنگی و ... امری است که در هر دوره  از دولت ها و ادوار 
مجالس دیده می شود؛ اما این اتفاق هنگامی که کشور وارد مشکلات اقتصادی 

و تحریم های جدی شد، شکل دیگری به خود می گیرد. 

مسئولان سفرهای برون مرزی را در راستای منافع ملی در اولویت قرار می دهند. 
با این حال در شرایط خاص اقتصادی و برای حفظ منافع ملی باید تا حد امکان، 
از تعداد سفر ها کاسته شود؛ اما نه تنها ملاحظه ای در این عرصه نمی شود، بلکه 

تعداد سفر ها در دوره تحریم ها با افزایش چشمگیری همراه است.
به گفته حســن کامران،  مجلس یکی از پر ســفر ترین نهادهای حاکمیتی در 
ســفرهای خارجی به شــمار می رود، و نمایندگان با عناویــن مختلف از جمله 
هیات های دوستی به کشــور های گوناگون سفر می کنند، جالب است بدانید 

تعداد این ســفر ها در مجلس ششم 1118 سفر، در دوره هفتم 1149و در دوره 
هشتم با رکورد 1150 سفر، در صدر سفرهای خارجی قرار گرفته است.

هنوز از تعداد سفرهای انجام شده در دوره نهم، میزان هزینه ها و افرادی که به 
این ســفر رفته اند اطلاعی در دست نیست، اما به گفته کامران، در اردیبهشت 
گذشته، در عرض دو ماه مجلس توانسته است حدود ۷ میلیارد تومان با ممانعت 

از سفر های غیر ضروری در هزینه ها صرفه جویی کند.
تا ایــن لحظه مســئولان مجلس، از انتشــار تعــداد و میزان هزینه ســفرها 
خودداری کرده اســت به طوری که این باعث ناراحتی برخی از نمایندگان شد 
و تا جایی که با انتشــار نامــه ای از معاونت اجرایی مجلس خواهان پاســخ به 

سوالاتشان شدند.
این نامه که به امضای رحماندوست، نادران و احمد توکلی و بیرانوند رسیده است، 
برای این معاونت ارسال شد و نماینگان خواستار انتشار تعداد سفرهای خارجی 

نماینــدگان از تاریخ ۷ خرداد 92 تا ۷ خرداد 1393 و اعلام میزان حق ماموریت 
به یورو یا دلارشده است.

هنوز با گذشــت بیش از یک سال از تاریخ نامه مشــخص نیست چرا مجلس، 
سوال نمایندگان را بی پاسخ گذاشته است، اما شاید بتوان حدس زد که به دلیل 
انتقادات وارد شده در طول ماههای گذشته، به تعداد سفر ها و هزینه های انجام 

شده در این خصوص یکی از دلایل علنی نشدن آن باشد.
تجربه ادوار گذشته خصوصاً بررسی تعداد سفرهای خارجی در سه دوره گذشته 
نشــان می دهد که نه تنها تعداد این سفرها و هزینه های آن کم نشده، بلکه در 
مجلس هشتم به اوج خود رسیده است، این امکان وجود دارد که در دوره مجلس 

نهم، تعداد این سفر ها از این هم فرا تر رفته باشد.
همچنین، این احتمال وجود دارد که با توجه به بالا رفتن هزینه ها در این دوره 
شــاهد هزینه های به مراتب بالاتر نسبت به دوره های قبلی شده باشد، و شاید 
همین انگیزه باعث شده تا مسولان اجرایی مجلس از ارائه آمار به این نمایندگان 

خودراری کنند. 

 بعد از توافق بار سنگینی 
بر دوش ایران قرار دارد

در ادامه ســفر مقامات اروپایی به ایران پس از توافق 
هســته ای، هیئت عالی رتبه سیاسی، اقتصادی و 
صنعتی از ایتالیا شــامل دو وزیر و جمعی از مدیران 
ارشد از صاحبان صنایع و موسسات اقتصادی دیروز 
وارد تهران شــدند. صبح امروز نیز پائولوجنتیلونی و 
فدریکا گوئیدی وزرای خارجه و توســعه اقتصادی با 

رئیس جمهور کشورمان دیدار کردند. 
هیچ مانعی در مسیر همکاری تهران و رم 

نیست
حســن روحانی در این دیدار با اشاره به ظرفیت های 
فراوان کشــورهای اتحادیه اروپا به ویژه ایتالیا برای 
همکاری با جمهوری اســلامی ایران گفت: انتقال 
سرمایه و فناوری به ایران و سپس صادرات مشترک 
به بازارهــای منطقه، اولویــت ایران برای توســعه 
مناســبات اقتصادی با کشــورهای اروپایی اســت. 
روحانی با اشــاره به جایگاه و ســابقه روابط تاریخی 
دو کشــور ایران و ایتالیا گفت: هیچ مانعی در مسیر 
توســعه همکاری های تهران و رم وجــود ندارد و دو 
کشــور می تواننــد در حوزه های مختلف سیاســی، 
اقتصادی، فرهنگی، علمی و توریستی فصل نوینی 

از روابط مشترک را آغاز کنند.
در این دولت و توازن مطلوبی میان 

صادرات غیرنفتی با واردات به وجود آمد
رئیس شــورای عالی اقتصاد با بیــان اینکه دولت و 
ملت ایران با ایســتادگی در دورانــی که تحریم های 
غیرقانونــی و ظالمانــه علیه ایران وضع شــده بود، 
توانستند افتخار بیافرینند، اظهار کرد: در این دولت 
و در دوران تحریــم توازن مطلوبــی میان صادرات 
غیرنفتی با واردات به وجود آمد و این شــرایط، توان 
اقتصادی امروز ما را برای تعامل با اقتصادهای دیگر 

بهتر از گذشته کرده است.
از فضای پس از توافق به نفع طرفین 

بهره برداری کنیم
روحانی ادامه داد: امــروز زمینه های فراوانی برای 
جذب ســرمایه های خارجــی در کشــور به ویژه در 
عرصه های انــرژی، بانک، بیمــه، صنایع، حمل و 
نقل، بهداشــت و ســلامت وجود دارد و بــا توجه به 
بســترهای لازم به ویژه نیروی جوان تحصیل کرده 
و کارآمــد، می توانیم از فضای پــس از توافق به نفع 

طرفین و اتحادیه اروپا بهره برداری کنیم.
بعد از توافق بار سنگینی بر دوش ایران 

قرار دارد
وی در بخــش دیگری از ســخنان خود بر توســعه 
همکاری هــا بــه منظور تحکیــم و تقویــت ثبات و 
امنیت در منطقه تاکید کرد و گفت: مسئله تروریسم 
و ناامنی بیماری مســری اســت که به یک منطقه 
خاص تعلق نــدارد و برای جلوگیری از تســری آن 
باید در زمینه مقابله با افراط و خشــونت تلاش کرد 
و نگذاشت که هیچ انسان بی گناهی فارغ از ملیت 
یا مذهب قربانی گروه های تروریســتی شود. رئیس 
جمهــوری ادامه داد: بعــد از توافق هســته ای بار 
سنگینی بر دوش ایران قرار دارد و ما می خواهیم از 
همه توان خود برای استقرار صلح و ثبات در منطقه 
بهره بگیریم و برای دســتیابی به این مهم ضرورت 
دارد با همکاری جمعی تروریســم ریشــه کن شود، 
چراکه نفع سیاســی و اقتصادی کشورها از یکسو و 
ایجاد آرامش روحی و روانی برای ملت ها در گرو این 

عزم همگانی است.
روحانــی همچنین با تشــکر از پیام دعوت رســمی 
نخســت وزیر ایتالیا برای ســفر به آن کشــور، ابراز 
امیدواری کرد در فرصتی مناسب از کشور ایتالیا که 

دارای تمدن و فرهنگی باستانی است، دیدار کند.

سیاسی

شکایت های پیاپی احمدی نژاد از دولتی ها
بعد از جهانگیری، این بار محمد اشرفی اصفهانی

آخریــن  کــه  اولیــن شــکایتی   «
شــکایت نخواهد بــود.« ایــن پیام 
را وکیــل محمــود احمدی نــژاد به 
»افترازنندگان« به موکلش داده بود. 
احمدی نژاد، متهمی که می خواهد 
خودش را در جایگاه شــاکی بنشاند، 
اولین شکایتش را از معاون اول رئیس 
جمهــور یعنی اســحاق جهانگیری 
تنظیــم کــرد و حــالا وکیلــش خبر 
جدیدی داده اســت:» آقای اشرفی 
اصفهانی حتی یک دلیل کوچک هم 
برای اظهارات خود ندارد تا بتواند به 
سازمان بازرسی کل کشور یا هر مرجع 
دیگری ارایه کند؛ بنابراین علیه ایشان 
به دلیل انتشــار اکاذیب، افترا طرح 

شکایت می کنیم.«

احمدی نژاد، متهم یا شاکی؟
محمــود احمدی نژاد همان کســی 
است ســرش را بالا گرفت و ادعا کرد 
پاکدســت ترین دولــت را دارد، اما از 
همان روزهای نخست، خشت های 
دولت او، کج بنا شد و کار تا جایی بالا 

گرفت که احمد توکلی، نماینده اصولگرای مجلس شورای اسلامی درباره رئیس 
جمهور سابق گفت:» اصلي ترین افراد دور دکتر احمدي نژاد یا منحرفند یا متهم 
به فســاد مالي یا هردو.« بعد از پایان دوران 8 ســاله ریاست جمهوری محمود 
احمدی نژاد اما نه خبری از پاکدستی بود نه خبری از تحقق وعده های آرمانی 
اش، تنها چیزی که داشــت تک به تک خودنمایی مــی کرد، برگ های پرونده 
فساد مالی دست اندرکاران و به قول توکلی آدم های اصلی دولت احمدی نژاد.  
محمد رضا رحیمی، اولین قربانی پاکدستی احمدی نژاد بود، همان معاون اولی 
که احمدی نژاد او را نزدیک ترین به خود معرفی کرد و بعد از دستگیری اش اما از 
همه کارهای رحیمی خودش را بری دانست، مدتی بعد حمید بقایی یکی دیگر 
از معاونان احمدی نژاد، به اوین رفت تا محمدرضا رحیمی را تنها نگذارد. اتهام 

هر دو متهم، فساد مالی و اقتصادی عنوان شد.

شکایت های دنباله دار احمدی نژاد
حالا رئیس دولت ســابق، در راه دادگاه رفت و آمد دارد اما نه در جایگاه متهم و 
کســی که باید پاسخ دهد، که در جایگاه شــاکی به دلایل و استنادات مختلف. 
احمدی نژاد ابتدا از جهانگیری شکایت کرد. معاون اول رئیس جمهور و کسی 
که بارها سعی کرد پرونده های فســاد مالی دولت گذشته را فاش کند. این خبر 
را وکیل او، ســید عادل حیدری تایید کرد و به صورت ضمنی تمام کسانی را که 
علیه محمود احمدی نژاد حرف زدند یا می زدند، تهدید به شــکایت کرد، گرچه 

دفتر جهانگیری نسبت به این حرکت واکنش مثبت نشان داد.  
نزدیک به دو هفته از شکایت احمدی نژاد از جهانگیری می گذرد، اما روز گذشته 
وکیل رئیس جمهور دولت نهم و دهم، مجددا اعلام کرد شــکایت نامه ای در 
حال تنظیم اســت و می خواهد از یکی از افترا زنندگان به موکلش شکایت کند. 

این بار قرعه به نام چه کسی افتاده است؟

سکوت احمدی نژاد شکسته است؟!
حجت الاسلام محمد اشرفی اصفهانی، رئیس هیأت بدوی تخلفات اداری 
نهاد ریاســت جمهوری دومین فردی اســت که احمدی نژاد اگشــت اتهام 
را به ســمت او گرفته اســت. این خبر را عادل حیدری داده و گفته اســت:» 
: آقای اشــرفی اصفهانــی حتی یک دلیل کوچک هم بــرای اظهارات خود 
ندارد تا بتواند به ســازمان بازرسی کل کشــور یا هر مرجع دیگری ارایه کند؛ 
بنابراین علیه ایشــان به دلیل انتشار اکاذیب، افترا طرح شکایت می کنیم.« 
وکیل احمدی نژاد پیشــتر گفته بود شــکایت از جهانگیری، اولین شکایتی 
اســت که آخرین شــکایت نخواهد بود و در بین حرف هایش تاکید کرده بود 
سکوت موکلش را بیش از این جایز نمی داند. آیا محمود احمدی نژاد، رئیس 
جمهور دولت مهرورزان، می خواهد فصل جدیدی از دوران بگم بگم هایش 
را آغاز کند؟ هدف پاستورنشین ســال های 84 تا 92، از طرح شکایت علیه 
مســئولان دولتی دولت یازدهم چیســت؟ محمود احمدی نژاد از رو شــدن 

فســادهای مالی دوران ریاســتش 
عصبانی است ؟

اشرفی اصفهانی چه گفته 
بود؟

عادل حیــدری در ادامــه صحبت 
هایش به علت شــکایت از اشــرفی 
اصفهانــی اشــاره کــرده و گفتــه 
اســت:» آقای اشــرفی اصفهانی 
اتهامات زیادی را به دولت های نهم 
و دهم به ریاست آقای احمدی نژاد 
و کارگــزاران این دولت هــا به ویژه 
آقــای حمید بقایی معــاون اجرایی 
رئیس جمهــوری ســابق منتســب 
کرده اســت و این در حالی است که 
حتی یــک دلیل کوچــک نیز برای 
اتهامات انتســابی ندارد و به همین 
دلیل هم نامه های سازمان بازرسی 
کل کشــور مبنی بر ارائه مستندات 
از سوی وی، بی پاسخ مانده است. 
بدیهی اســت این عدم پاسخ گویی 
آقای اشرفی اصفهانی که در سمت 
ریاســت هیئت بدوی رســیدگی به 
تخلفات نهاد ریاست جمهوری است، معنایی جز عدم وجود حتی کوچکترین 
دلیل مثبت برای اکاذیب منتشــر شــده ندارد و لذا از آقای اشرفی اصفهانی 
تحت عنوان مجرمانه افترا و نشــر اکاذیب به قصد تشــویش اذهان عمومی 
طرح شکایت خواهیم کرد.« اشــاره وکیل احمدی نژاد، به اظهارات محمد 
اشرفی اصفهانی درســت چند روز بعد از بازداشت حمید بقایی است. وی در 
این خصوص بیان کرده بود:» حمید بقایی به 10 کشــور مقادیر زیادی پول 
انتقال داده اســت. یکی از مسئولان امنیتی کشــور در جلسه ما توضیح داد 
که بقایی در 10 کشور ســرمایه گذاری مالی کرده است و آنقدر خورده و برده 
که ما باید چند ســال بگردیم تا اموالی که غارت کرده و از کشور منتقل کرده 
را فقط شناســایی کنیم. نه اینکه برگردانیم.« رئیس هیئت بدوی رسیدگی به 
تخلفات نهاد ریاست جمهوری اما مدتی بعد بابت انتشار حرف هایش در یک 
ضیافت افطاری متعجب شــد، اما هیچ گاه تکذیبیه ای صادر نکرد. از سوی 
دیگر، بقایی را نور چشمی محمود احمدی نژاد می دانند، تفاوت واکنش وی 
نســبت به بازداشــت رحیمی و بقایی، گواه این ادعاست، آیا محمود احمدی 
نژاد با این کار می خواهد صرفا دوستی و برادری اش را نسبت به بقایی ثابت 

کند یا برای او حریم امنی قائل شود؟
محمد اشرفی اصفهانی احتمالا به زودی در دادگاه حاضر می شود، آیا دفتر او 
هم مانند دفتر جهانگیری از طرح شکایت استقبال می کند؟ آیا اشرفی اصفهانی 

هم می خواهد بالاخره مستنداتش را در مورد حمید بقایی، افشا کند؟  

دیدبان مجلس

پیگیری روزواکنش روز

وضع تحریم سازگار با سند حقوق بشر نیست
علی لاریجانی در همایش بزرگداشــت روز حقوق بشر اسلامی گفت:» شرایط امروز دنیا در مورد حقوق بشر خیلی امیدوار کننده نیست. چه دول بزرگ که رفتارهایی در زندان هایی مثل ابوغریب و 
جنگها را از آنها شــاهد هستیم و چه سازمان همکاری اســلامی حمیتی در مورد حقوق بشر ندارند.« رئیس مجلس شورای اسلامی در ادامه با اشاره به نقش آجنگ های پیاپی در تضعیف حقوق 
بشــر، گفت:» شاید بیش از هفتاد سال اســت که از تنظیم اعلامیه حقوق بشــر می گذارد بویژه پس از جنگ جهانی ضرورت ایجاب می کرد که بر اصولی در صحنه بین الملل تفاهم کنیم که از 
جنگها، خونریزیها و خشــونتها جلوگیری شــود تا انسانها از حقوق برابر برخوردار شوند.«  لاریجانی در ادامه تحریم های وضع شــده علیه ایران را مطابق حقوق بشر ندانست و گفت:» کجای این 

رفتار با سند حقوق بشر سازگار است؟« 
علی لاریجانی ســپس به تحلیل سند حقوق بشر اسلامی پرداخت و بیان کرد:» سند حقوق بشر اسلامی مشارکت مردم در بین دولت های اسلامی را بالا می برد. در صحنه سیاسی 

نمی بینیم که ســند حقوق بشر مخصوصا سند حقوق بشــر اسلامی که بر اساس فطرت انسان تنظیم شده است اثری داشته باشد.«
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مجلس نهم رکورد دار سفر خارجی می شود؟
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